令和８年（2026年）２月６日

常任理事・理事 各位

横須賀市スポーツ推進委員協議会

会  長    林     但

学校体育授業サポーター講習、新体力テスト測定員講習ＷＥＢ研修の

開催について（通知）

当協議会の運営につきましては、日ごろから格別のご協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

さて、標記について、下記のとおりＷＥＢ形式にて研修を実施しますので、各学区

の委員へ受講するようお伝えください。

横須賀市スポーツ推進委員は、各小学校への新体力テスト測定員、市内小中学校等

への学校体育授業サポーターとしての役割を担っています。

円滑で安全な授業進行を行うこと、教員のサポートをすることが本研修の趣旨とな

りますので、その点ご理解いただき受講をお願いいたします。

＜ＷＥＢ研修の概要＞

１ 内 容：（１）学校体育授業サポーター講習（資料による研修）

（２）新体力テスト測定員講習(資料＆動画による研修)

※受講時間１時間程度の内容です。

２ 研修の流れ

①ＷＥＢ研修ページ（市ホームページ内）

https://www.city.yokosuka.kanagawa.jp/2130/sports/20240301.html

にアクセスし、上記（１）・（２）に関する研修を受講してください。

受講締切：３月 19日（木）まで

②研修後、ＷＥＢアンケートをご回答ください。

③受講を終えた委員は、所属学区の理事へ受講完了の旨を報告してください。

理事の方は、３月 19日までに各位が受講を終えるよう、受講状況の管理を

お願いいたします。

事務担当は、横須賀市スポーツ推進委員協議会 事務局 上野

〒238-8550 横須賀市小川町 11番地

横須賀市文化スポーツ観光部スポーツ振興課内

電  話 822-8493（直通） ＦＡＸ  824-3277

e-mail : pe-bes@city.yokosuka.kanagawa.jp

研修ページ

二次元コード